Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Martes, 29 de marzo de 2022 Pagina 9023

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1457 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoria
de Facultativo Sanitario Especialista, opcion Reumatologia tras
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al
amparo de los acuerdos de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril
de 2015 y 16 de marzo de 2016 del Consejo de Administracion del
Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas
de empleo publico del Servicio Murciano de Salud y las plazas que
debian ser provistas por los procedimientos promocion interna
correspondientes a los afos 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.9) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM numero 290 de 18 de
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM nUmero 97 de 29 de abril) y 16 de marzo
de 2016 (BORM numero 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administracion
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Publico del
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por
el procedimiento de promocidn interna correspondientes a los afios 2014, 2015
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la
Funcion Publica.

2.9) Tras ello, por medio de la resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM numero 300 de 30 de
diciembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicidon de personal
estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoria de Facultativo
Sanitario Especialista, opcion Reumatologia por los turnos de acceso libre y
promocion interna.

3.9) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcion mediante resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberda publicarse en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opcion
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los drganos de participacién,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-290322-1457



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Martes, 29 de marzo de 2022 Pagina 9024

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucién, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM numero 300 de 27 de
diciembre) para la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcion
Reumatologia por los turnos de acceso libre y promocion interna.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizard en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesién, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE N° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizaran una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 16 de marzo de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-290322-1457



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Martes, 29 de marzo de 2022 Pagina 9025

ANEXO

Categoria: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA

Opcién: REUMATOLOGIA

N° T.
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD ACCESO
1 9451 | MARTINEZ FERRIN JAVIER Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocién
Cartagena Interna
2 **+3846* | TORNERO RAMOS CARMELO Hospital "Rafael Méndez" Lorca rr:t"e"r“n°ad‘"”
* * 4 . . Promocién
3 ***1434** | VILLALON PLA MARINO JESUS | Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Interna
1 ***1171** | GONZALEZ MOLINA ROCIO Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre
2 “*g744* | PALMA SANCHEZ DESEADA Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre

NPE: A-290322-1457 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2221/2022	Resolución por la que se aprueba la oferta de estabilización de empleo temporal de RTRM para el año 2022.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2196/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Reumatología tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2425/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto de la instalación eléctrica de alta tensión denominada Ampliación de la ST Eléctrica Corvera 132/20 Kv ubicada en Diseminado Pelaos, dentro del términ
	2015/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica-línea aéreo/subterránea de evacuación a 20 KV Planta Solar de Genergía Fotovoltaica I 4,99 MWp- en el término municipal de Mazarrón -Murc
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2232/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 377/2020.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	2418/2022	Convocatoria del XIII Concurso de Pintura.
	2419/2022	Convocatoria del I Concurso de Fotografía.
	Beniel
	2122/2022	Anuncio de aprobación de bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para cubrir dos plazas de personal laboral fijo derivadas de procesos de estabilización de empleo temporal: Auxiliar Administrativo.
	2123/2022	Anuncio de aprobación de bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo derivada de procesos de estabilización de empleo temporal: Técnico/a Auxiliar de Actividades Culturales.
	Caravaca de la Cruz
	2443/2022	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Administración General.
	Cieza
	2213/2022	Aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana correspondiente al ejercicio 2022.
	Molina de Segura
	1890/2022	Modificación de bases específicas para la provisión de siete plazas de Operario de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	2431/2022	Anuncio de Informe Ambiental Estratégico de Modificación Puntual del PGMO de Molina de Segura: Cambio de calificación de una parcela de usos terciarios ubicada en Avda. de los Castaños y calle Encina, en El Chorrico, promovida por la mercantil I
	2432/2022	Anuncio de informe ambiental estratégico de modificación puntual del PGMO de Molina de Segura. Cambio de calificación de parcelas junto a carretera RM-A5 frente a la urbanización La Alcayna, promovida por las mercantiles Infagarro, S.L., Interco
	Puerto Lumbreras
	2429/2022	Aprobación definitiva de la lista de admitidos y excluidos en la convocatoria para la selección en propiedad de una plaza de Auxiliar Administrativo, correspondiente a la oferta de empleo público 2018.
	Torre Pacheco
	1673/2022	Bases para proveer en propiedad varias plazas mediante funcionarización de personal laboral fijo del Ayuntamiento.
	Totana
	2463/2022	Exposición pública sobre ordenanzas fiscales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Ingenieros Agrónomos de la Región de Murcia
	1228/2022	Nueva composición de la Junta de Gobierno.
	Clínica Tudela, Sociedad Cooperativa
	2102/2022	Transformación de Clínica Tudela Sociedad Cooperativa en Clínica Tudela Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-28T13:53:30+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



